
 
               Bc. Lucie Švecová 
Příloha k protokolu o SZZ č.  ...................             Diplomant: ..............................................  
    FF JU v Č. B.             
Vysoká škola:  ...........................................            
                
Ústav bohemistiky             
           Vedoucí* / prof. PaedDr. Vladimír 

Papoušek, CSc. 
    18. 1. 2010         diplomové práce  
Datum odevzdání posudku:  .......................          Recenzent */ 
                Mgr. Veronika Broučková, Ph.D. 

          ..............................................................
                 

POSUDEK DIPLOMOVÉ PRÁCE 

Dekadence v kontextu moderny 
................................................................................................................................................. 

(téma) 
 
 

Diplomantka se ve své práci zabývá tématem, které se z hlediska oboru jeví jako velmi 

potřebné a zachycuje pozdní dekadenci v kontaktu s novým paradigmatem modernistických 

směrů, které přicházejí do českého kulturního kontextu na konci prvního desetiletí 20. století. 

Znamená to, že diplomantka měla možnost prozkoumat povahu diskursivního lomu, kdy se 

střetají dva radikálně odlišné koncepty umělecké řeči a imaginace.  

 Tuto výzvu, která je nelehká, se diplomantce podařilo využít jen částečně. Celé téma 

by potřebovalo obšírnější studium pramenů i teoretického základu. Na druhé straně musím 

konstatovat, že předložený text splňuje nároky na diplomovou práci. Autorka velice poctivým 

způsobem interpretovala básnické sbírky pozdní dekadence, což už samo o sobě představuje 

přínos pro obor, protože jsou zde připomenuty texty figurující v literární historii většinou jen 

jako dějinné položky, jejichž interpretací se po desetiletí nikdo nezabýval. Interpretace jsou 

provedeny citlivě. Je zřejmé, že autorka dokáže být pozornou čtenářkou a umí z čteného textu 

vyvozovat řadu dějinně kontextových souvislostí. 

 Poslední kapitola, která zachycuje dekadenta očima modernistů, slibuje být 

produktivní a zajímavá, nicméně na to, aby příslib splnila je příliš krátká, spíše přehledová. 

Práce, podle mého názoru, měla být obšírnější, více se zabývat problematikou literárního 

diskursu. Zřejmě z časových důvodů zůstala tato desideria nevyužita. Přesto i v podobě, jak je 

práce předložena, přináší produktivní materiál k dalšímu rozpracování.  

 Doporučuji k obhajobě. 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
       velmi dobře 
Návrh na klasifikaci diplomové práce:  ................................................................................ 
 

 

 

 

        
                                                     podpis vedoucího diplomové práce 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
    Čes. Budějovicích          18. 1. 2010 
V .................................................... dne .................................... 
 
 
 
 
 
Stupeň klasifikace:       výborně   velmi dobře        dobře        nevyhověl 
 
 
*) Nehodící se škrtněte 
 
 
 
 


